UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

+

EDITAL N
o
 131/2014 – PROEN

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à determinação do

Magnífico Reitor, torna público, para conhecimento dos interessados, que em virtude de não haver inscrições de candidatos às classes indicadas no

item 2 do Edital nº 111/2014 – PROEN nas áreas relacionadas no Anexo Único, ficam reabertas no período 28 DE ABRIL A 02 DE MAIO DE

2014, classe Assistente A - Mestrado, conforme item 3 do Edital nº 111/2014 – PROEN, as inscrições aos concursos públicos objeto do

referido Edital, publicado no Diário Oficial da União nº 71, de 14/04/2014, seção 3, páginas 34 e 35,  nas áreas e condições a seguir:

ANEXO ÚNICO (REABERTURA)

QUADRO DE VAGAS POR UNIDADE ACADÊMICA, ÁREA E SUBAREA DE CONHECIMENTO

DOS CONCURSOS E EXIGÊNCIAS DE FORMAÇÃO E TITULAÇÃO

Unidade/subunidad

e acadêmica

Nº de

vaga(s)
Área / subárea do concurso Classe

Exigências de: Regime de

Trabalho Formação Pós-Graduação

CCBS/Departamen

to de Medicina I
01

Fundamentos da Prática e da

Assistência Médica/Práticas Médicas

(Saúde Mental/Psiquiatria)

Assistente

A

Graduação em

Medicina

Mestrado na área da Saúde e

Especialização em Psiquiatria
40 horas

CCBS/Departamen

to de Medicina I
01

Fundamentos da Prática e da

Assistência Médica/Práticas Médicas

(Neurologia)

Assistente

A

Graduação em

Medicina

Mestrado na área da Saúde e

Especialização em

Neurologia

40 horas

São Luís, 28 de abril de 2014.

Prof.ª Dr.ª ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino